máxima decenal, mediante demonstração de que as condições e os preços permanecem vantajosos para 

a CONTRATANTE, sendo permitidas eventuais negociações entre as partes. 

CLÁUSULA QUARTA– DO PREÇO 

O preço a ser pago pela realização do objeto do presente contrato é de R$ 26.000,00 (vinte e seis mil 

reais), pagos R$ 5.000,00 (cinco mil reais) no início do contrato e o restante, R$ 21.000,00 (vinte e um 

mil reais) ao final da prestação dos serviços, conforme a proposta, ofertada pela CONTRATADA. 

CLÁUSULA QUINTA – DO PAGAMENTO 

O pagamento será efetuado R$ 5.000,00 (cinco mil reais) no início do contrato e R$ 21.000,00 (vinte e 

um mil reais) ao final da prestação dos serviços, com apresentação da Nota Fiscal e aprovação da 

fiscalização da CONTRATANTE.  

Parágrafo único. O pagamento final ocorrerá em até 30 (trinta) dias a contar da apresentação da nota 

fiscal. Se o término desse prazo coincidir com dia não útil, considerar-se-á como vencimento o primeiro